UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Sapiente Frvctvoso Epistolares Libri quinque**

**Bonifacio, Juan**

**Ingolstadii, 1606**

Liber Tertius

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51159](#)

# DE SAPIENT FRVCT VOSO.

*Liber tertius.*

CVIDAM MAGNO CONCI  
natori.

*De prudentia illius, qui verba fac  
populum.*

**M**AGNUM est & difficile tamen quod  
tibus cæteris vnum loqui, etum  
que illa, quæ præstare bene esse  
debet orator, ut doceat, ut delectet, in hono  
moueat, semper efficere. Nam puli vi  
cionandi munus, quod genere tamquam  
ponderosum, & graue est, auditor vtilis,  
ingenia varia atq; diuersa, hominique va  
fastidia ita implicarunt, atq; impletis, ali  
runt, ut vix, ac ne vix quidem, velque op  
erari possit expedire. Accedunt depra  
mores, quæq; ex corruptis moribus, quæ  
falsæ opiniones, erroresq; nascunt schola

qui de ratione concionandi tā multi  
hominū animos, ac métes puaserunt,  
unter sanos insanis non modò locus  
Tiam sit, sed dignitas etiam, honor, &  
plausus'. Quam pestem concionato-  
rum quorundam ambitio peperit, po-  
pularisque leuitas, & stultitia confir-  
mavit. Qui enim seria admonentes,  
& in Apostolicorum doctorum vesti-  
gii pedem statuētes placere se po-  
pulo posse diffiderent, deuium quod-  
dam dicendi genus sequuti nihil mi-  
ile tamen, quam audientium salutem & fru-  
tum quæsivierunt. Quam oratio-  
re bonem complexa multitudo est, illeque  
electi in honore esse cœpit orator, qui po-  
Nam populi viciis, & peccatis indulgeret, e-  
nere tamque delectationem afferret, quæ  
auditorialis, & fructuosa non esset. Tantum-  
omnique valuit error, ut cùm alia in tem-  
impeplis, alia in gymnasiis explanari, tradi-  
e, velque oporteret, tamen ille bonus esse  
poterat existimaretur populi magister, & do-  
depractor, qui in communibus suggestis  
mon questionem è media Theologorum,  
ascun schola petitam in utramq; partē agi-  
taret;

Q

taret;

taret: eaque diceret, quæ omniū  
men, ingeniumque fugerent.  
quæ à vitiis deterrere, ad virtutes  
flammarē solebat oratio, seruire  
bus cœpit, & à suo vetere curriculo  
clinauit. In nostra autem Hispania  
quæ adeo inueterauit hic morbus  
nullus medicinæ locus relietus  
videatur.. Quot enim sunt con-  
natores, tot hominum voluntates  
videmus esse sententias'. Ex quo  
citur, ut vel inerudit, inepti, ap-  
batores habeant, quorum partim lex lo-  
su, partim applausu dicere per-  
runt: illique parum secundo populo  
dicant, quorum neque vim, ne  
eruditionem, copiamque deside-  
mos quod  
Ergo in his quasi ventis, & in hac id est  
populari prudens quærendus re-  
prædictus, cuius in aduersa tempestate gios Pho-  
genij lumen eluceat, solertia et ologia  
cernatur.. Nil enim aliud remedii Sacrae  
perest in hac tanta perturbatione fons e-  
rum, & morum corruptela, nisi quis hi-  
boni concionatoris prudentia et ritos, et  
parauerit, atque prouiderit. Qui es minimus  
&c